
* REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS 

ArsoLUCION no.es 2-56 000010627 

ECON. EUFEASA UYILIA ALTAS 
SUBINTENDENTE DE INSPELCTON Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida por +vl Soor Superintendente de 
evapañias, según Resolución Un. 88-1 0-3 0009; 

CONSIDERANDO: 

Due aediante Inforee de Control No.075 de 1799-07-20 del Departasonto de 
Inspección y Control de esta Entidad, ue extablecae que la  coapáñía 
IMPORTACIONES ORIENTÁLES TIMOR S.A. expediente No 12451-85 no ha enviado 
dentro del plazo de Loy, coplas autorizadas del balance General Anual, del 

Estado de Pérdidas y banancias, así como de las acaorias e inforaes de los 
adainistradores y de los Organisaos de fiscalacación y sás  — docuaentos 
exigidos en +*l Reglasento de Inforaaciones que las conpañiaz deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (loz) ejercicios (s) financiero 

(s) de 19B8: 

8 Que, de acuerdo con el ultieo noabraniento remitido 3 la Institución, 
cunsta registrado coso adainistrador de la compañia  INPORTACIONES ORIENTALES 
MOR S.A. el sezor SUSUKI MALASHI. 

Que, el Artarulo 23 de la Ley de Compañias faculta al Superintendonte de 
Coapañias sancionar con multa al adaminiztrador de la coepañia, por la onisián 
señalada ep el considerando primoro: 

Que, de acuerdo con el Ariiculo 22 de la les No. 38, reforaatoria de la 
Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-69008, de 30 de junio de 1987, 
publicada en 21 Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 198”, so establece 

la tabla que gradua sl sonto de la auIta. 

En uso de la facultad ronforidar 

RESUELVE  : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER 3 titulo personal, al señor SUSUKI ASASHI, 
O adeinistrador de la compañia IMPORTACIONES ORIENTALES IMOR S.A.» pandas 

ONCE MIL — 00/100 SUCRES —(15/,11.0€60,007+, pos no haber ronmitido oport tea 
la Superintendencia de Cuapañias los docusentos referidos en 6l considerando 
prisero de esta Resolucion; adrirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 
el debido cuaplisiento de lá obligatian, 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR al señor SUSLLI HASASHIT ra cualquiera du laz 
formas establecidas en Ja Lay. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esmmsión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firse 0 se encuenire ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su insediata recaudación, de conforaidad con la Loe:. 

COMUMIQUESE.- DADA —, fireada en la Superintendeneia de Compañías, en 
Suayaquil. 

a -24-NOV: 1989 ---- tu) 

- A ECON. EVUFENIA UVIDIA Er TOE 
”., SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN “7 CONTROL 

PHN /adel. 
Exp. 32451 -05 
99-11-17


